Jaguaribe, 28 de Junho de 2012                                                                                               Edição Nº: 1317

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE

HOMOLOGAÇÃO – CONVITE Nº 2012.06.13.02– SECRETARIAS DE

EDUCAÇÃO, SAÚDE, TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E

ADMINISTRAÇÃO - OBJETO: Contratação de empresa apta a elaborar o

plano de Cargos e Carreira dos funcionários públicos, junto às diversas

Secretarias do Município de Jaguaribe. PROCESSO ADJUDICADO E

HOMOLOGADO EM FAVOR DA EMPRESA: CIVITAS ASSESSORIA E

CONSULTORIA LTDA. VALOR GLOBAL: R$ R$ 19.500,00 (dezenove mil

e quinhentos reais), correspondente aos lote I, II, III e IV. DATA DA

HOMOLOGAÇÃO: 24 de Junho de 2012. Jaguaribe/CE, 28 de Junho de 2012.

Luciano Costa da Silva – Presidente da CPL.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CONVITE N° 2012.06.13.02 –

SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, TRABALHO E ASSISTÊNCIA

SOCIAL E ADMINISTRAÇÃO. OBJETO: Contratação de empresa apta a

elaborar o plano de Cargos e Carreira dos funcionários públicos, junto às

diversas Secretarias do Município de Jaguaribe. CONTRATADA: CIVITAS

ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA:

Antônia Marly de Aquino, CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de

Assis Dantas, CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

ASSINA PELA CONTRATANTE: Jeanne Nogueira Gomes,

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL, ASSINA PELA CONTRATANTE: Polyane Alves de

Araújo Diógenes, CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO, ASSINA PELA CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro

Diógenes. VALOR DO CONTRATO: R$ 6.000,00 (seis mil reais) – Lote I –

Educação, R$ 6.000,00 (seis mil reais) – Lote II – Saúde, R$ 1.500,00 (Hum mil e

quinhentos reais) – Lote III – Trabalho e Assistência Social e R$ 6.000,00 (seis mil

reais) – Secretaria de Administração, valor global R$ 19.500,00 (dezenove mil e

quinhentos reais). DURAÇÃO DO CONTRATO: 04 (quatro) meses.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0507. 12 122 0002 2.009 (Educação), 0801.

10 122 0002 2.032 (Saúde), 0908. 08 122 0002 2.043 (Trabalho e Assistência

Social) e 0301.04 122 0002 2.007 (Administração), elemento de despesa

3.3.90.39.00, com recursos do tesouro municipal. DATA DE ASSINATURA DO

CONTRATO: 28 de Junho de 2012. Jaguaribe-CE, 28 de Junho de 2012. Luciano

Costa da Silva - Presidente da Comissão de Licitação. Jaguaribe/CE, 28 de

Junho de 2012.

***   ***   ***

CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE

INTERESSE SOCIAL RESOLUÇÃO Nº 02, DE 28 DE JUNHO DE 2012

Aprova o Plano Local de Habitação de Interesse Social – PLHIS. O CONSELHO

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE

SOCIAL, na forma da Lei Nº 900/2007 de 28 de dezembro de 2007, resolve: Art.

1º Fica aprovado, na forma do Anexo, o Plano Local de Habitação de Interesse

Social – PLHIS, do município de Jaguaribe. Art. 2º Esta Resolução entra em vigor

na data de sua publicação. Presidente do Conselho Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, aos 28 dias do mês de Junho do ano de dois mil e doze.

***   ***   ***

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2012.06.22.01 - PREFEITURA MUNICIPAL

DE JAGUARIBE - A Prefeitura Municipal de Jaguaribe comunica aos

interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial nº

2012.06.22.01, do tipo melhor lance ou oferta para a Contratação de empresa apta

a prestar serviços de desenvolvimento de trabalho social com base nos seguintes

eixos: 1. Mobilização e Comunicação, 2. Participação Comunitária e

Desenvolvimento Sócio Organizativo, 3. Empreendedorismo, 4. Educação e 5.

Remoção e Reassentamento, conforme detalhamento contido no Termo de

Referência, parte integrante do Edital, com data de abertura para o dia 12 de julho

de 2012, às 10:00 hs, na sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça

Senador Fernandes Távora, S/N  - Centro. Jaguaribe - CE, 27 de junho de 2012.

Francisco Nulinerve Lima – Pregoeiro.

***   ***   ***

PORTARIA N º 268/12, 28 DE JUNHO DE 2012. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de

suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora MARIA EUDA

ALVES PEIXOTO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

COORDENADOR PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem

com seu deslocamento e estadia em RUSSAS-CE, a serviço da Secretaria de

Educação para participar do Encontro Macroregional do Eixo da Gestão do

Programa Alfabetização na Idade Certa, na CREDE, a importância de R$

60,00 (Sessenta Reais) a diária, referente ao dia 28/06/12, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma)

diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 28 de junho de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 269/12, 28 DE JUNHO DE 2012. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de

suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFABIO

JALES DE LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento

e estadia em IPAUMIRIM-CE, a serviço da Secretaria de Educação,

conduzindo técnicos para participar do 54º Encontro de Capacitação para

conselheiros de Alimentação Escolar, no Centro de Treinamento professor

José Holanda, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária,

referente aos dias 28 e 29/06/12, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 28 de

junho de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 270/12, 28 DE JUNHO DE 2012. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de

suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora LENEIDE

VIANA DANTAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

COORDENADOR DE UNIDADE ESCOLAR, para fazer face ás despesas

de viagem com seu deslocamento e estadia em RUSSAS-CE, a serviço da

Secretaria de Educação para participar do III Encontro de Formação de

Formadores do 1º ano do Eixo de Alfabetização do PAIC, na CREDE, a

importância de R$ 60,00 (Sessenta Reais) cada diária, referente aos dias 28 e

29/06/12, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 28 de junho de 2012.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de

Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 271/12, 28 DE JUNHO DE 2012. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de

suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, EMANUELA

CUNHA DIOGENES, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

AGENTE ADMINISTRATIVO, para fazer face ás despesas de viagem com

seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de

Educação para participar do I Encontro da Formação do SIGE - ESCOLA,

na SEDUC, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária,

referente aos dias 28, 29/06 e 02/07/12, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

   Jaguaribe, 28 de Junho de 2012                                                                                               Edição Nº: 1317

de Educação, em 28 de junho de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.

Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 252/2012 JAGUARIBE, 28 de junho de 2012. A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor FREUD JANSEN DE LIMA

FERREIRA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada a cidade de RUSSAS -CE, a importância de R$ 100,00 (cem

reais), referente às diárias no período 28 e 29/06/2012, quando tratará de assunto

de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)  02(duas)  diária(s), no

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 28 de junho de 2012.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***